
 

                                            平成 30 年 10 月 31 日 

                                            江戸川区立船堀小学校 PTA 

                                            会長 田中 寿士 

                                            本部携帯：080-5383-6651 
 

日頃より、ＰＴＡ活動へのご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

今号では、秋の行事・イベントのご報告と、今後のお知らせをさせていただきます。 
 

９月２９日（土）と１０月３日（水）の２日間、第１３１回運動会が開催されました。 

天候不良が予想される中、あわや中止か!?と心配されましたが、急きょ二部構成という大胆なプログ

ラムで無事に開催することができました！ 

本番に向けて一生懸命に練習をした表現種目を保護者の皆さまに見てもらいたい…という子どもたち

と先生方の熱い思いが空に届いたからでしょうか、１日目は全学年とも見事にダンスを踊り、紅白で力を

合わせた団体競技で白熱しました。 

そして２日目には念願の秋空の下、全力で走った徒競走！この日は平日にも関わらず、多くの皆さま

が応援に駆けつけてくださいました。 

また「おたのしみリレー」という形で当日の呼び掛けにも関わらず、ご参加いただいた皆さま、あり

がとうございました。 
 

『船小まつり』大盛況のうちに閉会 

今年は「雨天決行」という大胆な試みで挑んだ「船小まつり」でしたが、直前になっての天気予報は

あいにくの傘マーク。まつり実行委員の方々には、直前まで予想のつかない中での準備で苦労もあったと

思われますが、予定通りに１０月１３日（土）に開催されました。 

前年度の「ハロウィン・ハロウィン」のイメージ効果で、今年は仮装して参加してくれたハロウィン

キッズにたくさん出会えました♪ 

子どもたちの笑顔がいっぱいのおまつりとなったのも、ご多忙の中、年度当初より開催に向けてご準

備いただきました皆さまのご協力あってのことと思っております。改めまして、深く感謝申し上げます。 

船小まつりの収支については、次号のＰＴＡだよりにてご報告させていただきます。 

Ｐ連球技大会が開催されました 

１０月に入り、ＰＴＡ連合球技大会が開催されました。 

船堀小のサークルは、バレーボール部、卓球部、ソフトボール部、バドミントン部が出場！ 

１０月７日（日）に出場したソフトボール部は大健闘の末に準決勝まで進み、総合順位３位という好

成績を収めました！全力を出し切った皆さま、お疲れさまでした。 

１１月１１日（日）に出場を予定されている他の部の皆さん、がんばってください！ 



 

 １１月より選考委員会がはじまります！ 

選考委員の方に来年度の本部役員の選出をしていただきます。 

各委員会の選考委員と PTA本部より推薦された候補者の方に、 

ＰＴＡ本部の役割や仕事などを説明します。 

その上で、本部役員を担っていただけるよう交渉する大切な活動です。 

 

子どもたちのため、役員一人一人が協力し合いながら、日々笑顔で活動しております。 

選考委員より連絡がありました際には、ぜひ前向きにご検討くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

検討委員（各委員会の三役）の皆さまへ 

 １２月８日（土）１０：３０～ 学校応援団ルームにて 

     検討委員会を開催いたします。ご出席をお願いいたします。 

     詳細につきましては、後日改めて配付させていただきます。 

 

 

ベルマークのご協力 ありがとうございました 

成人委員の方々が今年度上半期のベルマーク集計作業を終えました。 

皆さんの協力のもと、今回は１０，６８４点集まりました！ありがとうございました。 

今後も、ベルマーク収集へのご協力をよろしくお願いします。 

 

 

 

「船堀まつり」に出店します！ 

船小ＰＴＡが今年も『あげパン』を出店します！ 

地元のおまつりに関わり、より多くの方々と交流できる機会を持てることを嬉しく思います。 

開催については下記のとおりです。皆さまもぜひ遊びにいらしてください。 

記 

日時：平成３０年１１月４日（日） 

    午前９時～午後３時（雨天実施） 

会場：船堀コミュニティ会館周辺 

主催：第４３回船堀まつり実行委員会／江戸川区 


